.o .. .. NDIM
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “Hidropower Elektrik” shpk

Sot, mé daté 27 Qershor 2018, né seliné e shogéris€ “Hidropower Elektrik” shpk (NUIS K92115027K)
ndodhur né Tirané, Rruga "Frosina Plaku", banesa nr.7 (prane 21 dhjetorit) u mblodh Asambleja e Pérgjithshme
e ortakéve té késaj shoqérie.

Né pérputhje me té dhénat e regjistrit tregtar (sipas ekstrakteve zyrtare) ortaké té€ késaj shogérie figurojné:

- Shogéria “Wondervolt 2018” shpk (NUIS L81423001S) e cila zotéron njé kuoté qé pérfagéson
65,34% (gjashtédhjeté e pesé presje tridhjeté e katér) té kapitalit themeltar t€ shoqéris€ dhe
pérfaqésohet né kété mbledhje nga administratori i saj Z. Naimir Kurti i cili edhe drejton mbledhjen.

- Shoqéria “LNK” shpk (NUIS K02003004P) e cila zotéron njé kuoté qé pérfaqéson 34.66%
(tridhjeté e katér presje gjashtédhjeté e gjashté) té kapitalit themeltar té shoqérisé dhe pérfagésohet né
kété mbledhje nga administratori i saj Z. Taip Kurti.

Pas kryerjes sé njoftimeve pérkatése me telefon, me shkrim dhe me afishim né selin€ e shoqérisé u paraqitén pér
té marré pjesé né mbledhje ortakét té cilét sé bashku zotérojné kuota qé pérfagésojné 100% té kapitalit
themeltar. N& bazé té statutit t& ortakéve “LNK” shpk dhe “Wondervolt 2018” shpk si dhe té t€ dhénave qé
figurojné né regjistrin tregtar rezulton se pérfaqésuesit e ortakéve zotérojn€ kompetenca té pakufizuara
vendimmarrjeje né kété Asamble t€ Pérgjithshme.

Né mbledhje merr pjesé edhe administratori i shogérisé “Hidropower Elektrik” shpk i cili harton kété vendim né
pérputhje me vullnetin ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Rendi i dités:

1- Revokimi i pikés 2 (dy) t€ vendimit t& Asambles€ s€ Pérgjithshme daté 10.06.2016. Né vend té késaj pike
vendoset gé fitimi prej 26.027.033 leke te mbuloje humbjen e vitit 2015 ne shumen 3.538.669 leke. Ndérsa,
pjesa e mbetur prej 22.488.364 leke te perdoret per zmadhimin e kapitalit.

2- Revokimi i pikés 2 (dy) te vendimit té Asamblesé sé Pérgjithshme t€ datés 26.06.2018, né vend té késaj pike
vendoset qé fitimi i vitit 2017 te perdoret si me poshte:

- Te mbuloje humbjen e vitit 2016 ne shumen 10.361.288 leke.

- Te Zmadhoje Kapitalin e shogerise “Hidropower Elektrik” shpk me shumen pre; 63.354.1109 leke.

3- Fillimi i procedures per rritjen e kapitalit themeltar te shogerise “Hidropower Elektrik” shpk nepermjet rritjes
se vleres se kuotave. Zmadhimi do te kryhet nepermjet perfshirjes ne kapitalin fillestar t€ fitimit te pa
shperndare gjendje me 31.12.2017 ne shumen 85.842.483 leke dhe nga perfshirja ne kapital e rezerves ligjore
dhe rezervave te tjera ne shumen 325.136 leke.

4- Emerimi i znj Ana Osmani audituese ligjore, mbajtese e licenses nr. 85, date 07.12.2000, leshuar nga IEKA,
per vleresimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise.

5- Ngarkohet administratori me zbatimin e kétij vendimi. Ky vendim, s& bashku me pasqyrat financiare dhe
raportin e auditimit do té regjistrohet prané Qendrés Kombétare té Biznesit nga Administratori ose personi i
autorizuar prej tij.

Asambleja ¢ Pérgjithshme pasi shqyrtoi ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”;
me unanimitet,

Vendosi:
1- Revokimi i pikés 2 (dy) té vendimit t&€ Asambles€ sé Pérgjithshme daté 10.06.2016. N& vend t€ késaj pike
vendoset qé fitimi prej 26.027.033 leke te mbuloje humbjen e vitit 2015 ne shumen 3.538.669 leke. Ndérsa,
pjesa e mbetur prej 22.488.364 leke te perdoret per zmadhimin e kapitalit.
2- Revokimi i pikés 2 (dy) te vendimit t& Asamblesé s€ Pérgjithshme té datés 26.06.2018, né vend té késaj pike
vendoset gé fitimi i vitit 2017 te perdoret si me poshte:
- Te mbuloje humbjen e vitit 2016 ne shumen 10.361.288 leke.
- Te Zmadhoje Kapitalin e shogerise “Hidropower Elektrik” shpk me shumen prej 63.354.119 leke.
3- Fillimi i procedures per rritjen e kapitalit themeltar te shoqerise “Hidropower Elektrik” shpk nepermjet rritjes
se vleres se kuotave. Zmadhimi do te kryhet nepermjet perfshirjes ne kapitalin fillestar té fitimit te pa
shperndare gjendje me 31.12.2017 ne shumen 85.842.483 leke dhe nga perfshirja ne kapital e rezerves ligjore

dhe rezervave te tjera ne shumen 325.136 leke.
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4- Emerimi i znj Ana Osmani audituese ligjore, mbajtese e licenses nr. 85, date 07.12.2000, leshuar nga IEKA,
per vleresimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise.

5- Ngarkohet administratori me zbatimin e kétij vendimi. Ky vendim, s€ bashku me pasqyrat financiare te
audituara dhe raportin e auditimit do t€ regjistrohet pran€ Qendrés Kombétare t€ Biznesit nga Administratori ose
personi i autorizuar prej tij.

6- Ky vendim hyn né€ fuqi menj€heré.

U bé né katér kopje. Nj€ ruhet nga shoqéria, njé i jepet pérfaqésuesit t€ ortakut “LNK” shpk Z. Taip Kurti
ndérsa nga njé kopje mbahet né€ dispozicion té€ shoqéris€ “Energjia Ekologjike” shpk dhe “Wondervolt 2018
shpk.

Ortaku:

Shoqéria “LNK” shpk Shogéria “Wondervolt 2018” shpk Vula e Shoqérisé
Taip Kurti Naimir Kurti Administratori
(emér, mbiemér, vulé e shogérisé “LNK” shpk) (emér, mbi;gér, vulé e shogerisé "Wondervglt 2018 shpk) Enkelev Kuni

b o . ﬁ’/f//@ff U eon7/

Fage 2 nga 2




oo o0 L VEND
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “Hidropower Elektrik” shpk

Sot, mé daté 04 Korrik 2018, né selin€ e shoqéris€ “Hidropower Elektrik” shpk (NUIS K92115027K)
ndodhur n€ Tiran€, Rruga "Frosina Plaku", banesa nr.7 (prane 21 dhjetorit) u mblodh Asambleja e
Pérgjithshme e ortakéve té késaj shoqgérie.

NE€ pérputhje me t€ dhénat e regjistrit tregtar (sipas ekstrakteve zyrtare) ortaké té késaj shogérie figurojné:

- Shogéria “Wondervolt 2018” shpk (NUIS L81423001S) e cila zotéron njé kuoté qé
pérfagéson 65,34% (gjasht€dhjeté e pes€ presje tridhjeté e katér) t€ kapitalit themeltar té
shoqérisé dhe pérfagésohet né kété mbledhje nga administratori i saj Z. Naimir Kurti i cili edhe
drejton mbledhjen.

- Shogéria “LNK” shpk (NUIS K02003004P) e cila zotéron nj€ kuot€ qé pérfaqéson 34.66%
(tridhjeté e katér presje gjashtédhjeté e gjasht€) t€ kapitalit themeltar t€ shoqéris€é dhe
pérfagésohet né kété mbledhje nga administratori i saj Z. Taip Kurti.

Pas kryerjes sé njoftimeve pérkatése me telefon, me shkrim dhe me afishim né seliné e shoqéris€é u
paraqitén pér t€ marré pjesé né mbledhje ortakét té cilét s€ bashku zotérojné kuota qé pérfagésojné 100%
té kapitalit themeltar. N&é bazeé té statutit t€ ortakéve “LNK” shpk dhe “Wondervolt 2018 shpk si dhe t€ t&
dhénave qé figurojné né regjistrin tregtar rezulton se pérfaqésuesit e ortakéve zotérojn€ kompetenca té
pakufizuara vendimmarrjeje né két€ Asamble té Pérgjithshme.

Né mbledhje merr pjesé edhe administratori i shoqérisé “Hidropower Elektrik” shpk i cili harton kété
vendim né pérputhje me vullnetin e Asamblesé s€ Pérgjithshme.

Rendi i dités:

1- Miratimi i raportit té pérgatitur nga Audituesja Ligjore Ana Osmani pér zmadhimin e kapitalit t&
shoqérisé népérmjet pérfshirjes né kapitalin themeltar té fitimit t&€ vitit 2017, fitimit t€ mbartur dhe
rezervat ligjore dhe rezervat e tjera gjéndje n€ datén 31.12.2017.

2- Rritja e kapitalit themeltar té shoqéris€ duke pérfshiré fitimin e vitit 2017, fitimin e mbartur, rezervat
ligjore dhe rezervat e tjera gjéndje né datén 31.12.2017 né vlerén totale prej 86,167,619 Leké.

3- Kapitali themeltar i shoqérisé béhet 89.341.306 leké.

4- Pjesémarrja e ortakut “Wondervolt 2018 shpk mbetet ¢ pandryshuar dhe ky ortak do t€ zotérojé njé
kuoté qé pérfaqéson 65,34% té kapitalit themeltar t& shoqgéris€, kuoté e cila éshté e barabart€ me vlerén
58.375.609 leké.

5- Ortaku “LNK” shpk do té zotérojé njé kuoté qé pérfagéson 34.66% té kapitalit themeltar t€ shoqérisé€,
kuoté e cila éshté e barabarté me vlerén 30.965.697 leké.

6- Ngarkohet administratori me zbatimin e kétij vendimi. Ky vendim, do t& regjistrohet prané Qendrés
Kombétare té Biznesit.

Asambleja e Pérgjithshme pasi shqyrtoi ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”; pasi shqyrtoi raportin e datés 28.06.2018 t&€ Auditueses Ligjore Ana Osmani; me unanimitet,

Vendosi:
1- Miratimin e rendit t& dités.
2- Miratimin e raportit t& pérgatitur nga Audituesja Ligjore Ana Osmani pér zmadhimin e kapitalit té
shoqérisé népérmjet pérfshirjes né kapitalin themeltar t& fitimit t& vitit 2017, fitimit té€ mbartur dhe ,
rezervat ligjore dhe rezervat e tjera gjéndje né€ datén 31.12.2017.
3- Rritjen e kapitalit themeltar t& shoqérisé duke pérfshiré fitimin e vitit 2017, fitimin e mbartur dhe
rezervat ligjore dhe rezervat e tjera gjéndje né datén 31.12.2017 né vlerén totale prej 86,167,619 Leké.
4- Kapitali themeltar i shogérisé béhet 89.341.306 leke.
5- Pjesémarrja e ortakut “Wondervolt 2018” shpk mbetet e pandryshuar dhe ky ortak do t€ zotéroj€ njé
kuoté qé pérfaqéson 65,34% té kapitalit themeltar t€ shogérisé, kuoté e cila éshté e barabart€ me vlerén
58.375.600 leké.
6- Ortaku “LNK” shpk do t& zotérojé njé kuoté qé pérfagéson 34.66% té kapitalit themeltar t& shoqérisé,
kuoté e cila éshté e barabafté me vlerén 30.965.697 leke.
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7- Ngarkohet administratori me zbatimin e kétij vendimi. Ky vendim, do t& regjistrohet prané Qendrés

Kombétare té Biznesit.

U bé né katér kopje. Njé ruhet nga shoqéria, njé€ i jepet pérfagésuesit té ortakut “LNK” shpk Z. Taip Kurti
ndérsa nga njé kopje mbahet né dispozicion t€ shoqérisé “Energjia Ekologjike” shpk dhe “Wondervolt

2018” shpk.

Ortaku:

Shogéria “LNK” shpk
Shoqérisé

Taip Kurti
Administratori

Shogéria “Wondervolt 2018” shpk

Naimir

(emé] b ér, vulé'eshoﬁ' &\ ‘Wondervolt 2018” shpk)
o, < %
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Vula e

Enkelev Kurti
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